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Znj. Hallunaj ka mbi 8 vite përvojë në kërkim dhe menaxhim projektesh, duke e fokusuar 

veprimtarinë e saj kryesisht në fushat e qeverisjes, sigurisë, luftës kundër korrupsionit dhe 

forcimit të sundimit të ligjit. Formimi i saj akademik në shkencat politike dhe disiplina të 

ngjashme i ka mundësuar zhvillimin e një ekspertize praktike në fusha që lidhen me qeverisjen, 

politikat publike dhe analizën e politikave. 

 
Angazhimi i saj përfshin drejtimin e nismave kërkimore dhe menaxhimin e projekteve 

multidimensionale, duke kontribuar në përmirësimin e politikave përmes avokimit të bazuar në 

të dhëna dhe analiza. Ajo ka një përvojë të konsoliduar në hartimin e metodologjive kërkimore, 

mbledhjen dhe analizimin e të dhënave cilësore dhe sasiore, duke kontribuar me rekomandime 

konkrete për politika që sjellin ndikim në mirëqeverisje, llogaridhënie dhe transparencë. 

 
Gjithashtu, ka një ekspertizë të gjerë në botime dhe kontribute kërkimore në fushat e qeverisjes, 

sigurisë dhe sundimit të ligjit. Ka autorësuar dhe bashkautorësuar një sërë raportesh kërkimore, 

dokumentesh politike dhe artikujsh. Kërkimet e saj përfshijnë tema si integrimi evropian, 

integriteti institucional, reforma në drejtësi dhe lufta kundër krimit të organizuar. Ka marrë 

pjesë në disa raporte monitorimi dhe vlerësime të lidhura me iniciativat anti-korrupsion, duke 

kontribuar në rritjen e mbikëqyrjes publike në fushat e sigurisë dhe drejtësisë. 
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Mrs. Hallunaj with over 8 years of experience as a researcher and project manager, Mirsada 

Hallunaj has primarily focused on governance, security, anti-corruption, and the rule of law. 

Her academic background in political science and related fields has provided her with practical 

expertise in governance strategies, public policy, policy analysis and data analysis. 

 
Her work encompasses leading research initiatives and managing multi-stakeholder projects, 

by contributing to policy improvements through evidence-based advocacy. She has substantial 

experience in designing rigorous research methodologies, gathering and analysing both 

qualitative and quantitative data, and converting findings into actionable insights, which have 

directly informed key policy recommendations and shaped discussions on governance, 

accountability and transparency. 

 
She has an extensive record of published work and research contributions in the fields of 

governance, security, and the rule of law. She has authored and co-authored numerous research 

reports, policy papers, and articles. Her research spans topics like, European integration, 

institutional integrity, justice reform, and organized crime. Additionally, she has participated 

in several monitoring reports and evaluations related to anti-corruption initiatives, contributing 

to enhancing public oversight in security and justice sectors. 


